АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О введении на территории

городского поселения Мортка

особого противопожарного режима

В соответствии со ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.19, ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», экстренного предупреждения о чрезвычайной пожарной опасности главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (исх. № 4222-2-5-2 от 08.06.2020:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Мортка с  09 июня 2020 года по 12 июня 2020 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Мортка (Приложение).

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Мортка, а также граждан, находящихся на территории городского поселения Мортка.

4. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка                                                     А.А.Тагильцев

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Мортка

от «09» июня 2020 года  № 91

Перечень дополнительных требований пожарной безопасности
на территории городского поселения Мортка

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Доводить до населения информацию об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории городского поселения Мортка
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	2
	Организовать автомобильное патрулированиев границах городского поселения Мортка целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова пожарной охраны
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	3
	Разместить на объектах защиты актуальную информацию о мерах пожарной безопасности
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	4
	Ввести запреты на сжигание сухой травы и мусора, разведение костров в пределах городского поселения Мортка
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	5
	Ввести запрет на топку печей в жилых домах, банях и иных надворных постройках в ветреную и жаркую погоду при температуре +25 градусов и выше с 08.00 ч. до 20.00 ч.
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

	6
	Привести в готовность, имеющуюся на балансе приспособленную для подвоза воды технику и обеспечить ее дежурство.
	В течение особого противопожарного режима
	Администрация городского поселения Мортка

09 июня  2020 года                                                                                                  №   91

пгт. Мортка